
Zápis č. 5/2018
z ustavujícího zasedání zastupitelstva městyse Ševětín

konaného dne 1.11.2018 od 19:00 hodin v zasedací místnosti úřadu městyse

Zasedání Zastupitelstva městyse Ševětín bylo zahájeno v 19.00 hodin dosavadní starostkou městyse Romanou Hajskou jakožto předsedající zasedání.

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva městyse předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva městyse podle § 53 zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

Dosavadní starostka konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 19. října 2018, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Ševětín zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 24. října 2018 do 2. listopadu 2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.
Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu městyse Ševětín a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2).
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

K bodu č. 1 – Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele

I. Základní informace k bodu

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Petra Lence a Milana Novotného a zapisovatelkou Lenku Layerovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy a navržení zastupitelé s návrhem souhlasili. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín určuje ověřovatele zápisu Petra Lence a Milana Novotného a zapisovatelkou Lenku Layerovou.

III. Hlasování o návrhu usnesení: pro   15              proti     0               zdrželo se    0
Usnesení č. ZM 5/18-1 bylo přijato
K bodu č. 2 – Schválení programu
I. Základní informace k bodu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje následující program ustavujícího zasedání:
	    3.

    4.   

5.  

    6.

    7.

    8. 

    9.  

  10. 
	Určení počtu místostarostů

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71 zákona o obcích)

Určení způsobu volby starosty a místostarosty

Volba starosty

Volba místostarosty

Volba členů Rady městyse

Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů 

Volba předsedy finančního výboru

	  11.        

  12.

  13.    

  14.        

  15.     

  16.   

  17.          

  18.

  19.

  20.

  21.

  22.

  23.

  24.

  25.

  26.

  27.

  28.

  29.
	Volba předsedy kontrolního výboru

Volba členů finančního výboru 

Volba členů kontrolního výboru

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněného místostarosty

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů rady spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů rady spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise a dále spolu s funkcí neuvolněného člena výboru nebo komise

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných předsedů výboru nebo komise

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů výborů nebo komisí

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů výborů spolu s funkcí neuvolněného člena komise

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů komisí spolu s funkcí neuvolněného člena komise

Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse

Schválení pověření Rady městyse Ševětín k provádění rozpočtových změn do výše 500.000,-- Kč

Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace s obcí Vitín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2017

Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace s obcí Dynín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2017

Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace s obcí Neplachov na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2017

Různé

Diskuse

Závěr




III. Hlasování o návrhu usnesení: pro   15            proti       0                 zdrželo se     0
Usnesení č. ZM 5/18-2 bylo schváleno.
K bodu č. 3 – Určení počtu místostarostů
I. Základní informace k bodu

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy

nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schválilo zvolení jednoho místostarosty.
	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro 15
	Proti    0
	Zdrželo se    0


Usnesení č. ZM 5/18-3 bylo schváleno.
K bodu č. 4 – Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71 zákona o obcích)
I. Základní informace k bodu
Předsedající navrhla, aby funkce starosty byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71

zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty městyse bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.
	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro  15
	Proti    0
	Zdrželo se     0


Usnesení č. ZM 5/18-4 bylo schváleno.
K bodu č. 5 – Určení způsobu volby starosty a místostarosty

I. Základní informace k bodu

Předsedající konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedající spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.

Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. V případě podání protinávrhu hlasuje zastupitelstvo městyse nejdříve o něm. V případě podání většího počtu variantních návrhů nebo protinávrhů stanoví pořadí hlasování o návrzích starostka.

Starostka stanovila, dle Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městyse Ševětín, že v případě většího počtu variantních návrhů nebo protinávrhů je pořadí takové, že se o jednotlivých kandidátech bude hlasovat v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.
K bodu č. 6 – Volba starosty

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.

Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Ing. Přemysl Částa navrhl zvolit do funkce starosty Romanu Hajskou a ta s návrhem souhlasila.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín volí starostkou Romanu Hajskou.
	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro    15
	Proti     0
	Zdrželo se    0


Usnesení č. ZM 5/18-6 bylo schváleno.
Po zvolení starostky pokračovala předsedající ve vedení zasedání.
K bodu č. 7 – Volba místostarosty
I. Základní informace k bodu

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 

Byly podány následující návrhy: předsedající navrhla zvolit do funkce místostarosty Radima Novotného a ten s návrhem souhlasil.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí místostarostou Radima Novotného.
III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro      15          Proti      0           Zdrželo se    0
Usnesení č. ZM 5/18-7 bylo schváleno.
K bodu č. 8 – Volba členů Rady městyse

I. Základní informace k bodu

O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétních kandidátů již nebude v hlasování pokračováno. Postupně budou zvoleni 3 členi Rady městyse, přičemž o každém kandidátovi bude hlasováno zvlášť.
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena Rady městyse.

Byly podány následující návrhy: Předsedající navrhla zvolit za člena Rady městyse Lenku Layerovou a ta s návrhem souhlasila, Františka Voneše a ten s návrhem souhlasil, Ing. Přemysla Částu a ten s návrhem souhlasil.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín volí členkou Rady městyse Lenku Layerovou.

III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro    15            Proti      0             Zdrželo se   0
Usnesení č. ZM 5/18-8a bylo schváleno

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín volí členem Rady městyse Františka Voneše.

III. Hlasování o návrhu usnesení:  Pro    15            Proti      0             Zdrželo se   0
Usnesení č. ZM 5/18-8b bylo schváleno.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín volí členem Rady městyse Ing. Přemysla Částu.

III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro      15          Proti        0            Zdrželo se   0
Usnesení č. ZM 5/18-8c bylo schváleno.

Předsedající konstatovala, že novými členy Rady městyse jsou Lenka Layerová, František Voneš a Ing. Přemysl Částa.

K bodu č. 9 – Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů

I. Základní informace k bodu
Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, předsedou výboru musí být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členem kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh nebyl podán. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.

III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro      15             Proti        0            Zdrželo se    0
Usnesení č. ZM 5/18-9 bylo schváleno.
K bodu č. 10 – Volba předsedy finančního výboru
I. Základní informace k bodu
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. 

Byly podány následující návrhy: Předsedající navrhla zvolit do funkce předsedy finančního výboru Františka Voneše. Navržený kandidát s návrhem souhlasil.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín volí předsedou finančního výboru Františka Voneše.
III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro     15           Proti       0               Zdrželo se      0
Usnesení č. ZM 5/18-10 bylo schváleno. 
K bodu č. 11 – Volba předsedy kontrolního výboru
I. Základní informace k bodu
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 

Byly podány následující návrhy: Předsedající navrhla zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Přemysla Částu. Navržený kandidát s návrhem souhlasil.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín volí předsedou kontrolního výboru Ing. Přemysla Částu.
III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro       15             Proti       0              Zdrželo se       0
Usnesení č. ZM 5/18-11 bylo schváleno.
K bodu č. 12 – Volba členů finančního výboru
I. Základní informace k bodu
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétních kandidátů již nebude v hlasování pokračováno. Postupně budou zvoleni 2 členi finančního výboru, přičemž o každém kandidátovi bude hlasováno zvlášť.

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena finančního výboru.

Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva František Voneš navrhl zvolit za členy finančního výboru Boženu Šejdovou, navržená kandidátka s návrhem souhlasila a Josefa Berkovce, navržený kandidát s návrhem souhlasil.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí členku finančního výboru Boženu Šejdovou.
III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro         15            Proti         0             Zdrželo se     0
Usnesení č. ZM 5/18-12a bylo schváleno.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín volí člena finančního výboru Josefa Berkovce.
III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro         15             Proti         0             Zdrželo se    0
Usnesení č. ZM 5/18-12b bylo schváleno.
K bodu č. 13 – Volba členů kontrolního výboru

I. Základní informace k bodu
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétních kandidátů již nebude v hlasování pokračováno. Postupně budou zvoleni 2 členi kontrolního výboru, přičemž o každém kandidátovi bude hlasováno zvlášť.

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena kontrolního výboru.

Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Ing. Přemysl Částa navrhl zvolit za členy kontrolního výboru Lenku Layerovou, navržená kandidátka s návrhem souhlasila a Ing. Josefa Jindru, navržený kandidát s návrhem souhlasil.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín volí členku kontrolního výboru Lenku Layerovou.
III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro      15              Proti          0           Zdrželo se    0
Usnesení č. ZM 5/18-13a bylo schváleno.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín volí člena kontrolního výboru Ing. Josefa Jindru.
III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro      15               Proti          0           Zdrželo se   0
Usnesení č. ZM 5/18-13b bylo schváleno.
K bodu č. 14 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
I. Základní informace k bodu
Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu se zákonem o 

obcích a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna

ve výši 1.534,-- Kč a to ode dne 2.11.2018.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva městyse ve výši 1.534,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 2.11.2018. V případě náhradníka bude odměna poskytována od druhého dne zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.

III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro    15                Proti         0             Zdrželo se      0
Usnesení ZM č. 5/18-14 bylo schváleno.
K bodu č. 15 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněného místostarosty
I. Základní informace k bodu

Předsedající navrhla, aby neuvolněnému místostarostovi byla v souladu se zákonem o obcích

a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna ve výši

27.613,-- Kč a to ode dne 2.11.2018.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty městyse ve výši 27.613,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 2.11.2018.

III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro    15                     Proti      0                Zdrželo se   0
Usnesení ZM č. 5/18-15 bylo schváleno.
K bodu č. 16 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů rady spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise
I. Základní informace k bodu

Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům rady spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise byla v souladu se zákonem o obcích a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna ve výši 9.204,-- Kč, která se skládá z odměny za funkci člena rady 6.136,-- Kč a předsedy výboru nebo komise 3.068,-- Kč a to ode dne 2.11.2018. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného člena rady městyse ve výši 6.136,-- Kč spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise městyse ve výši 3.068,-- Kč, celková odměna je ve výši 9.204,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 2.11.2018.

III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro        14                Proti        0               Zdrželo se     1
Usnesení ZM č. 5/18-16 bylo schváleno.
K bodu č. 17 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů rady spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise a dále spolu s funkcí neuvolněného člena výboru nebo komise
I. Základní informace k bodu

Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům rady spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise a dále spolu s funkcí neuvolněného člena výboru nebo komise byla v souladu se zákonem o obcích a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna ve výši 11.761,-- Kč, která se skládá z odměny za funkci člena rady 6.136,-- Kč a předsedy výboru nebo komise 3.068,-- Kč a člena výboru nebo komise 2.557,-- Kč a to ode dne 2.11.2018.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného člena rady městyse ve výši 6.136,-- Kč, spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise městyse ve výši 3.068,-- Kč a spolu s funkcí neuvolněného člena výboru nebo komise městyse ve výši 2.557,-- Kč, celková odměna je ve výši 11.761,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 2.11.2018. 
III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro      15                Proti         0              Zdrželo se      0
Usnesení ZM č. 5/18-17 bylo schváleno.

K bodu č. 18 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných předsedů výboru nebo komise
I. Základní informace k bodu

Předsedající navrhla, aby neuvolněným předsedům výboru nebo komise byla v souladu se zákonem o obcích a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna ve výši 3.068,-- Kč o to ode dne 2.11.2018.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného předsedy výboru nebo komise městyse ve výši 3.068,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 2.11.2018.

III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro        15               Proti          0               Zdrželo se      0
Usnesení ZM č. 5/18-18 bylo schváleno.
K bodu č. 19 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů výborů nebo komisí
I. Základní informace k bodu

Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům výborů nebo komisí byla v souladu se zákonem o obcích a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna ve výši 2.557,-- Kč o to ode dne 2.11.2018.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného člena výboru nebo komise městyse ve výši 2.557,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 2.11.2018.

III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro          15             Proti        0                   Zdrželo se     0
Usnesení ZM č. 5/18-19 bylo schváleno.

K bodu č. 20 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů výborů spolu s funkcí neuvolněného člena komise
I. Základní informace k bodu

Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům výborů spolu s funkcí neuvolněného člena komise byla v souladu se zákonem o obcích a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna ve výši 5.114,-- Kč, která se skládá z odměny za funkci člena výboru 2.557,-- Kč a člena komise 2.557,-- Kč a to ode dne 2.11.2018. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného člena výboru městyse ve výši 2.557,-- Kč spolu s funkcí neuvolněného člena komise městyse ve výši 2.557,-- Kč, celková odměna je ve výši 5.114,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 2.11.2018.

III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro         15               Proti         0              Zdrželo se        0
Usnesení ZM č. 5/18-20 bylo schváleno.

K bodu č. 21 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů komisí spolu s funkcí neuvolněného člena komise
I. Základní informace k bodu

Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům komisí spolu s funkcí neuvolněného člena komise byla v souladu se zákonem o obcích a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna ve výši 5.114,-- Kč, která se skládá z odměny za funkci člena komise 2.557,-- Kč a člena komise 2.557,-- Kč a to ode dne 2.11.2018. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného člena komise městyse ve výši 2.557,-- Kč spolu s funkcí neuvolněného člena komise městyse ve výši 2.557,-- Kč, celková odměna je ve výši 5.114,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 2.11.2018.

III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro       15                   Proti          0             Zdrželo se      0
Usnesení ZM č. 5/18-21 bylo schváleno.

K bodu č. 22 – Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse
Starostka městyse oznámila, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva městyse (20.9.2018) byl řádně ověřen a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky.

K bodu č. 23 – Schválení pověření Rady městyse Ševětín k provádění rozpočtových změn do výše 500.000,-- Kč
I. Základní informace k bodu
Informace byla předsedající podána během ustavujícího zasedání zastupitelstva. Starostka informovala přítomné, že pokud by bylo v pravomoci Rady městyse Ševětín provádět rozpočtové změny do výše 500.000,-- Kč, výrazně by se tím urychlila legislativa, protože Rada zasedá cca jednou za čtrnáct dní, tudíž by případné rozpočtové změny mohly být zpracovávány obratem. I v předchozím volebním období byla Rada městyse Ševětín pověřena částkou 500.000,-- Kč k provádění rozpočtových změn.

Předseda finančního výboru František Voneš navrhl změnu výše pravomoci rady na 700.000,-- Kč, kterou zdůvodnil celkovým navyšováním cen na trhu. K tomuto návrhu nebyla vznesena žádná připomínka, proto byl k odsouhlasení předložen návrh usnesení s navýšenou částkou.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje pověřit Radu městyse Ševětín k provádění rozpočtových změn mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva do výše 700.000,-- Kč.
	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro      15
	    Proti       0
	    Zdrželo se      0


Usnesení č. ZM 5/18-23 bylo přijato.

K bodu č. 24 – Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace s obcí Vitín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2017
I. Základní informace k bodu
Jedná se o vyúčtování skutečných provozních nákladů za rok 2017 obce Vitín spojených s provozem sběrného dvora Ševětín, které budou městysi Ševětín na základě této smlouvy o dotaci uhrazeny. (příloha č. 3 – Smlouva o poskytnutí dotace s obcí Vitín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2017).

II. Návrh usnesení

	Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace s obcí Vitín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2017 ve výši 119.736,-- Kč dle přílohy č. 3.
III. Hlasování o návrhu usnesení:   Pro     15               Proti         0            Zdrželo se       0


Usnesení č. ZM 5/18-24 bylo přijato.

K bodu č. 25 – Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace s obcí Dynín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2017
I. Základní informace k bodu
Jedná se o vyúčtování skutečných provozních nákladů za rok 2017 obce Dynín spojených s provozem sběrného dvora Ševětín, které budou městysi Ševětín na základě této smlouvy o dotaci uhrazeny. (příloha č. 4 – Smlouva o poskytnutí dotace s obcí Dynín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2017).

II. Návrh usnesení

	Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace s obcí Dynín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2017 ve výši 62.485,-- Kč dle přílohy č. 4.
III. Hlasování o návrhu usnesení:   Pro     15               Proti        0             Zdrželo se       0


Usnesení č. ZM 5/18-25 bylo přijato.

K bodu č. 26 – Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace s obcí Neplachov na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2017
I. Základní informace k bodu
Jedná se o vyúčtování skutečných provozních nákladů za rok 2017 obce Neplachov spojených s provozem sběrného dvora Ševětín, které budou městysi Ševětín na základě této smlouvy o dotaci uhrazeny. (příloha č. 5 – Smlouva o poskytnutí dotace s obcí Neplachov na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2017).

II. Návrh usnesení

	Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace s obcí Neplachov na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2017 ve výši 59.825,-- Kč dle přílohy č. 5.
III. Hlasování o návrhu usnesení:   Pro       15             Proti          0           Zdrželo se        0


Usnesení č. ZM 5/18-26 bylo přijato.

K bodu č. 27 – Různé
Starostka informovala: 
- o návrhu komisí, které jsou v kompetenci Rady městyse a budou předloženy Radě městyse ke schválení: jedná se o komisi technickou, komisi kulturní, komisi sportovní a komisi pro bezpečnost, pořádek a životní prostředí a požádala o vyjádření p. Milana Novotného, zdali souhlasí s členstvím ve sportovní komisi, p. Jiřího Jareše, zdali souhlasí s členstvím ve sportovní komisi, p. Jiřího Tržila, zdali souhlasí s členstvím v kulturní komisi, p. MUDr. L. Bambasovou, zdali souhlasí s členstvím v kulturní komisi, p. Františka Kozla, zdali souhlasí s předsednictvím sportovní komise, dále požádala místostarostu p. Radima Novotného, zdali souhlasí s předsednictvím v technické komisi, p. Lukáše Veselého, zdali souhlasí s předsednictvím komise pro bezpečnost, pořádek a životní prostředí. Všichni oslovení s navrženými funkcemi souhlasili. Další členství a předsednictví v komisích budou prostřednictvím Rady městyse řešeny následně
- o konání dalšího zasedání zastupitelstva 6.12.2018

- o podané výpovědi nájemní smlouvy na provozování kadeřnictví ve zdravotnickém středisku – bude zveřejněn nový záměr na pronájem provozovny

- o potvrzení registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace na Sběrný dvůr Ševětín

- o zpoždění dálnice D3 v úseku Bošilec – Ševětín cca 7 měsíců

zastupitel p. Petr Lenc informoval:

- o ukončení Změny č. 3 Územního plánu Ševětín, která bude zveřejněna jako celek

- o průběhu stavby obchvatu z lomu

K bodu č. 28 – Diskuse
K bodu č. 29 – Závěr

Starostka ukončila zasedání zastupitelstva.
Skončeno v 19:00
Zápis vyhotoven dne 6. listopadu 2018
PAGE  
13

